PAGE
2

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Заседание Антинаркотической комиссии
Кондинского района
ПРОТОКОЛ
	от 28  апреля  2021  года
	пгт. Междуреченский
	№2

	Председатель:

	Дубовик

Анатолий Владимирович
	Глава Кондинского района

	Присутствовали члены комиссии:

	Карповских

Ольга Анатольевна
	Начальник отдела общественной безопасности   администрации Кондинского района, ответственный секретарь комиссии

	Кривоногов

Андрей Васильевич
	Заместитель главы   района - начальник управления внутренней политики,  заместитель председателя Антинаркотической комиссии

	Гронский Павел

Карлович
Мухин
Андрей Александрович
	Временно исполняющий обязанности начальника отдела Министерства внутренних дел России по Кондинскому району

Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы социальной сферы, бухгалтерского учета и молодежной политики

	Багаев Анатолий

Михайлович
Нештенко Александр
Сергеевич
	Военный комиссар Кондинского района  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Главный врач  бюджетного учреждения  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  «Кондинская районная больница»

	Саргсян

Светлана Викторовна

	Начальник Управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента труда и социальной защиты населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	Лунина
Наталья Николаевна
	Директор БУ СПО ХМАО-Югры «Междуреченский агропромышленный колледж»

	Аюпов Рустам
Флюрович
	Председатель комитета физической культуры и спорта администрации Кондинского района

	Суслова
Наталья Игоревна
	Начальник управления образования администрации Кондинского района

	Крылова
Галина Владиславовна

	Начальника управления культуры администрации Кондинского района

	Минина
Марина Анатольевна

	Начальник управления опеки и попечительства администрации Кондинского района

	Никитина
Юлия Сергеевна
	Начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Кондинского района

	Непомнящих
Светлана Ивановна
	Начальник отдела молодежной политики администрации Кондинского района

	Смолев

Антон Сергеевич
	Председатель общественного молодежного совета при главе Кондинского района

	Густов

Алексей Олегович
	Член экспертного совета палаты молодых законодателей при Совете Федерации Российской Федерации

	Черанёв
Александр Николаевич
Симушина Ирина

Геннадьевна

	Настоятель местной религиозной организации православный Приход храма иконы Божией Матери «Всех скорбящих Радость гп. Междуреченский Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области Ханты-Мансийской Епархии русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

Директор муниципального унитарного предприятия информационно-издательский центр «Евра»

	Приглашённые:

	Бринстер Руслан Владимирович
	Председатель Думы Кондинского  района

	Тучина

Евгения Александровна

	Главный специалист МКУ «Управление МТО ОМС Кондинского района», осуществляющий техническое обеспечение отдела общественной безопасности администрации Кондинского района

	Лобов Константин Александрович
	Председатель местной общественной организации  «Федерация Баскетбола Кондинского района»

	Симачкова Надежда Владимировна
	Председатель местной общественной  организации многодетных семей Кондинского района  «София»

1. О реализации мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств, психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, среди получателей социальных услуг (предложение управления социальной защиты населения)
(Саргсян, Нештенко, Карповских, Дубовик)
         РЕШИЛИ:

         1.1.Прилагаемую информацию принять к сведению.

         1.2.Рекомендовать управлению социальной защиты населения по Кондинскому району  проведение круглого стола  «Нет-наркотикам» среди получателей социальных услуг.

Срок – до 01 июля  2021 года
2. Деятельность волонтёрских объединений (организаций) в формировании единого антинаркотического пространства, здорового образа жизни среди граждан Кондинского района (предложение управления образования Кондинского района)

 (Непомнящих, Карповских, Дубовик)
         РЕШИЛИ:

          2.1. Прилагаемую информацию принять к сведению.

          2.2. Отделу молодежной политики администрации Кондинского района привлекать на профилактические мероприятия антинаркотической направленности представителей местных общественных  организаций  "Федерация пэйнтбола Кондинского района", «Федерация Баскетбола Кондинского района», и так же представителя общественной организации многодетных семей Кондинского района «София».

Срок: до 29 октября 2021 года.

3. О подготовке к проведению на территории Кондинского района мероприятий посвященных Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2020 года), так же с использованием цифровых платформ  и ресурсов                                                           (п. 1.3. протокола №4 от 12.11.2020г. заседания Антинаркотической комиссии Ханты-Мансийского автономного округа-Югры)

(Суслова, Непомнящих, Аюпов, Крылова, Карповских, Дубовик)
РЕШИЛИ:

3.1. Прилагаемую информацию принять к сведению..

3.2.Утвердить прилагаемый план проведения месячника, по профилактике наркомании приуроченный к Международному дню борьбы с наркоманией в Кондинском районе на 2021 год (26 июня) (Приложение 1).
3.3.Отделу общественной безопасности администрации Кондинского района разместить утверждённый  план проведения месячника, по профилактике наркомании приуроченный к Международному дню борьбы с наркоманией в Кондинском районе на 2021 год  на сайте органов местного самоуправления Кондинского района, направить  ответственным лицам,   для дальнейшего исполнения в указанные  сроки.
Срок: до 17 мая  2021 года
4. Об исполнении антинаркотических мероприятий, предусмотренных муниципальной программой, а так же противодействия незаконному обороту наркотических средств и психотропных веществ (в части организации и эффективности деятельности правоохранительных органов)
(Гронский, Карповских, Дубовик)
РЕШИЛИ:
Отметить, что  мероприятия муниципальной  программы за 2020 год исполнены в полном объеме, целевые показатели достигнуты 100%.                        В соответствии со справкой по итогам оценки эффективности деятельности антинаркотической комиссии Кондинского района за 2019-2020 годы  Департаментом внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры предложено,  принять решения о корректировке значений целевых показателей муниципальной программы по профилактике  наркомании, с учетом  анализа наркоситуации на территории Кондинского района.
4.1.   Прилагаемую информацию принять к сведению.
4.2. Отделу общественной безопасности администрации Кондинского района внести изменения в муниципальную программу «Профилактика правонарушений, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ, реализация полномочий в сфере обеспечения отдельных прав и законных интересов граждан в Кондинском районе в 2019-2025 годах и на период до 2030 года».
Срок: до 01 июня 2021 года.
5. Об исполнении ранее принятых решений Антинаркотической комиссии Кондинского района.
(Карповских, Дубовик)
           РЕШИЛИ:

3.1. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные пунктом 1.1., 3.1., 3.2., 3.3., 4.2.1. протокола заседания Антинаркотической комиссии Кондинского района от 19.02.2021года № 1;
	Председатель комиссии
	  А.В. Дубовик

	Секретарь комиссии
	  О.А. Карповских